
 

tN 

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E ABERTURA DE 
PRAZO PARA RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.18.01 - TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento das propostas de 
preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.18.01 - TP. Empresas 
CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, com 
valor global de R$ 468.506,87; LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
com valor global de R$ 468.858,29; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
- ME, com valor global de R$ 470.446,06; ESTRUTURAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA, com valor global de R$ 470.712,15; RVP 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, com valor global de R$ 483.933,71; 
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA - EPP, com valor global de R$ 
485.405,37; ICV CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, com valor global de R$ 
489.406,51; CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP, com valor global de R$ 
489.551,62; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 
com valor global de R$ 490.322,62; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, com valor global de R$ 492.299,64. Empresa DESCLASSIFICADA: 

CONSTRUTORA JLV LTDA, por apresentar valor global da proposta acima do 
valor orçado pelo setor de engenharia do município de Miraíma, descumprindo 
o subitem 4.8 do edital. Empresa VENCEDORA: CONSTRUTORA & 
SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, com valor global de R$ 468.506,87 
(Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Quinhentos e Seis Reais e Oitenta e Sete 
Centavos). Assim, nos termos do Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 
8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação, para interposição de recursos, caso queiram. Miraíma/CE, 31 de 
Julho de 2023. Antônio Robson Alves dos Santos - Presidente da CPL. 

Miraíma - CE, 31 de Julho de 2023 

t 
TONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miralma - CE 
Telefone; 88 36301167 - E-mail; gabinete(miraima ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n' 06.920.294-0 



PrefeIttÇMunIcl dc 

MI RAMA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o AVISO DE JULGAMENTO DA 
PROPOSTA DE PREÇO E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO da 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.18.01 - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
TRATADA NAS LOCALIDADES BARRA DO GARROTE, RIACHO FUNDO, 
GAPEÚ E JUREMAL NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Miraíma - CE, 31 de Julho de 2023. 

ÇoU 	 4Ç ÇJÇ 
ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mira Ema - CE 
Telefone: 88 36301167 — E-mail: gabinetemiraimace.govbr 

CNPJ/MF n o  10.517.56310001-06 - CGF n° 06.920.294-0 


